[image: ]
       CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                     MOÇÃO Nº ____/2022.

Sr. Presidente;
Srs. Vereadores

O Vereador do Poder Legislativo Municipal, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais em conformidade com o Regimento Interno, requer que, seja encaminhado.

                       MOÇÃO DE LOUVOR

Para: Associação Santo Ângelo na Coxilha dos Amaral.

Justifica-se tal homenagem pela belíssima Festa do Fumo realizada dia 17/04/22 na associação, e assim destacando ainda mais a importância do tabaco para a economia Canguçuense.

Destacando também o desempenho e organização de todos os membros da diretoria na pessoa de seu presidente, Osvaldir Kurtz.

Rogando aquiescência dos nobres pares dessa casa, depois de discutida se aprovada, seja entregue moção de louvor em sessão solene realizada por esta casa, de acordo com agendamento do Sr. Presidente.

Solicito também que cópia deste requerimento acompanhe a moção a ser entregue.

                                                                                           Canguçu, 19 de Abril de 2022.

                                                                    Xico Vilela
                                                     Vereador do Progressistas

__________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”
image1.png